
 

お取引先各位 

2024 年 8 月 

富士インキ工業株式会社 

 

グラビア関連製品価格改定について 

 

拝啓 貴社益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 

さて、弊社は 2022 年に弊社製品の価格改定を実施させていただき、その後のコスト増加

分は内部吸収を第一に考え努力してまいりました。しかしながら、原材料メーカーのユーテ

ィリティーコストの転嫁などから、原材料全般の価格は想定以上に上昇しております。また

物流業界 2024 年問題を背景とした輸送費等の上昇も加わり、これらコスト増加分を生産・

物流効率向上や経費削減等による企業努力だけで吸収することが極めて困難な状況にあり

ます。 

 

このような状況より、今後の安定供給および事業継続の為には価格改定は避けられないこ

とから、この度価格改定を実施することを決定いたしました。 

 

何卒、ご理解の程賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

対象製品：グラビアインキ、コート剤、レヂューサー等 

 

価格改定幅： 別途お見積書をご参照ください 

  

実施時期：2024 年 9 月 1 日納入分より  


